Совет сельского поселения «Жипхегенское»

РЕШЕНИЕ

«19» февраля 2020 г.                                                                                                               № 106
Об утверждении Отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Жипхегенское» за 2019 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения «Жипхегенское»  Совет сельского  поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Жипхегенское» за 2019 год по статье доходы бюджета в сумме 10497,2 тыс. руб., что составляет 99,3 % от запланированной суммы  10571,6 тыс. руб.
Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 379,8 тыс. руб., что составляет 107,4 % от запланированной суммы 353,6 тыс. руб., налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 79,1  тыс. руб., что составляет 79,1 % от запланированной суммы 100,0 тыс. руб., земельный налог исполнен в сумме 1175,9 тыс. руб., что составляет 94,8 % от запланированной суммы 1240,0 тыс. руб., государственная пошлина исполнена в сумме 11,8 тыс. руб., что составляет 63,6 % от запланированной суммы 18,5 тыс. руб., доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности исполнены в сумме 40,2 тыс. руб., 100,8 % от запланированной 39,9 тыс. руб., прочие неналоговые доходы исполнены в сумме 4,1 тыс. руб., 40,8 % от запланированной суммы 10,0 тыс. руб., средства самообложения граждан исполнены в сумме 1,8 тыс. руб., что составляет 35,0 % от запланированной суммы 5,0 тыс. руб. Безвозмездные поступления  исполнены в сумме 8804,6 тыс. руб., что составляет 100 % от запланированной суммы 8804,6 тыс. руб.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жипхегенское» за 2019 г. по статье расходы бюджета в сумме 10704,9 тыс. руб., что составляет 98,4 % от запланированной суммы 10879,5 тыс. руб.
Функционирование высшего должностного лица  исполнено в сумме 667,5 тыс. руб., что составляет 98,8 % от запланированной суммы 675,8 тыс. руб., функционирование местных администраций исполнено 1379,3 тыс. руб., что составляет 95,5 % от запланированной суммы 1443,6 тыс. руб., другие общегосударственные вопросы исполнены в сумме 3805,7 тыс. руб., что составляет 99,5 % от запланированной суммы 3824,7 тыс. руб., мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнена в сумме 116,5 тыс. руб., что составляет 100% от запланированной суммы 116,5 тыс. руб., предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера исполнена в сумме 39,0 тыс. руб., что составляет 100 % от запланированной суммы 39,0 тыс. руб., дорожный фонд исполнен в сумме 577,3 тыс. руб., что составляет 100 % от запланированной суммы 577,3 тыс. руб., жилищно-коммунальное хозяйство исполнено в сумме 522,6 тыс. руб., что составляет 99,97 % от запланированной суммы 522,8 тыс. руб., пенсионное обеспечение исполнено в сумме 76,6 тыс. руб., что составляет 100 % от запланированной суммы 76,6 тыс. руб. Расходы по муниципальному учреждению культуры Центр Досуга «Гранит» исполнены в сумме 1724,7 тыс. руб., что составляет 95,5 % от запланированной суммы 1806,6 тыс. руб. Расходы по муниципальному учреждению культуры «Библиотека – экологический центр» исполнены в сумме 880,2 тыс. руб., что составляет 100 % от запланированной суммы 880,2 тыс. руб.

3. Данное решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельского поселения «Жипхегенское».

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»

        С.М. Притворова